
Myslivecká střelnice HVĚZDA Kroměříž – Kotojedy 
pořádá 

1. kolovou střeleckou soutěž 
 
 

Steel Challenge na Hvězdě 
 
 
 

Druh soutěže:  střelecká soutěž jednotlivců, zúčastnit se mohou všichni zájemci o sportovní střelbu, bez rozdílu 
klubové nebo svazové příslušnosti, pouze však držitelé zbrojního průkazu skupin B, D nebo E a pozvaní hosté  

Datum konání:  26. 2. 2017  

Místo konání:  střelnice Hvězda Kroměříž - Kotojedy, GPS: 49°16'5.358"N, 17°24'9.145"E 

Zbraně:  samonabíjecí pistole od ráže 7,62mm do .45 (bez kolimátoru) a samonabíjecí pušky od ráže .22LR do .45 s 
omezením použití útočných pušek. Je zakázáno používat střelivo Magnum, střelivo průbojné, střelivo s ocelovým 
jádrem a jiné zakázané střelivo a zbraně. 

Organizační výbor:  ředitel soutěže - Martin Beran, hlavní rozhodčí - Antonín Kopečný 

Startovné:  200Kč  

Ostatní ustanovení:  

• celý závod bude možné odstřílet i se samonabíjecí  puškou od ráže .22LR do .45 s omezením použití útočných 
pušek, se zvýhodněným startovným 100Kč. 

• první tři závodníci budou odměněni diplomy/medailemi a výsledky závodu budou zařazeny do celoročního 
seriálu soutěže O mistra obranné střelby 2017. 

• k dispozici bude opět vytápěná klubovna s volně dostupným  horkým čajem nebo kávou v ceně startovného.  

Organizační ustanovení: 

• všichni účastníci soutěže jsou povinni dodržovat bezpečnostní předpisy podle místního provozního řádu 
střelnice Hvězda Kroměříž - Kotojedy a seznámení s ním potvrdí svým podpisem na prezenční listině. 

• účastníci soutěže jsou povinni si v průběhu závodu chránit sluch a zrak, nesmí nabíjet do zbraně střelivo bez 
pokynu rozhodčího a manipulovat se zbraní mimo palebnou čáru. 

• soutěžící jsou povinni při prezentaci předložit ZP, průkaz zbraně a zbraň ke kontrole, účastní se soutěže na 
vlastní odpovědnost a na vlastní nebezpečí. 

• výstroj soutěžícího - opaskové služební a sportovní pouzdra na zbraň zakrývající lučík a spoušť, dále pouzdra 
na zásobníky. 

• soutěžící mohou řešit případné protesty u rozhodčího do vyhodnocení terčů. 
• pořadatel si vyhrazuje právo změny propozic v případě nezbytně nutném. 

	

	

	

 



I.stage: 
Steel Challenge 

 
Situace: 
 

 
 
 
Popis: 

• Jednotlivé stage mají vždy pět kovových terčů (plate) o průměru 21cm a platů o rozměru 42 x 30 cm, ve 
vzdálenosti od 5,4  do 16,5 metrů.  

• Čtyři plate jsou standardní, pátý je určen a označen jako Stop plate, který je označen červenou barvou. Každý 
plate musí být nejméně jednou zasažen a to vždy dříve než Stop plate. 

• Startovní pozice je ve stoje na vymezeném místě, ruce/dlaně jsou viditelně zdvižené nad úrovní ramen.  
• Zbraň se zasunutým zásobníkem je nabitá, zajištěná pojistkou a uložena v pouzdře, případně nenabitá se 

zasunutým zásobníkem.  
• Měření času začíná po zaznění startovního signálu timeru a končí zásahem Stop plate, závodník může vystřelit na 

všechny plate libovolný počet ran. 
• Každou stage střílí závodník vždy po 5-ti opakováních po sobě. Závodník je po vinen mít u sebe dostatek nábojů 

a zásobníků, tak aby nenarušoval chod soutěže. 
• Závodník se vždy po odstřílení jednotlivého opakování ihned připraví na další opakování, je-li potřeba přebije a 

na znamení své připravenosti zaujme předepsanou startovní pozici. 
• Doba jednoho opakování je max. 30 sekundy. Miss/nezasažení standardního plate a předčasný start znamená 

prodloužení času opakování o 3 s. Nezasažením Stop plate, je penalizováno celkovým časem opakování 30 s. 
• Minimální počet nábojů pro 3 situace Steel Challenge je 75ks. 

 
Hodnocení:   
Výsledek dané situace je součet všech dosažených časů, mimo jednoho nejhoršího/nejdelšího času. Jednotlivé 
výsledné časy situací se sečtou a tím je dán celkový výsledek stage, který je převeden do procentuálního pořadí. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
II.stage: 

Kyvka 

 

 

Provedení: počet nábojů: 15ks, čas střelby: po dobu kyvů kyvky. 

Střelec stojí ve vymezeném prostoru, zbraň nabitá, po povelu střílí na spouštěcí plate a poté vždy jednu ránu do každé 
strany kyvu na terč a dále pak mezi kyvy po 1 ráně na 2 mini poppery. 

Hodnocení: zásahy v terči + mini poppery 1ks/10b = celkový počet bodů, které jsou převedeny do procentuálního 
pořadí. 

Nedodržení povinné procedury s povinností vystřelení vždy jedné rány na terč v každém kyvu a vystřelením 2 ran 
mezi kyvy miny poppery, se hodnotí jako 0 bodů za celou stage. 

 

III.stage: 
Běhna 

 
Popis	provedení: počet nábojů: 20ks, čas střelby: po dobu běhu běhny.  

Střelec stojí ve vymezeném prostoru, zbraň má uloženou nenabitou v pouzdře, zásobník s náboji ve zbrani, další 
zásobník pro povinné přebití u sebe. Na povel START se běhna rozběhne dvakrát po sobě. Střelec po povelu START 
nabíjí zbraň a řeší libovolně situaci, to vše do skončení běhu běhny. Střelec musí vystřelit min. 5 nábojů na gongy a 
povinně přebít. 

Hodnocení: zásah gongu = 10b. + terč  =  celkový počet bodů, které jsou převedeny do procentuálního pořadí.                           

Nedodržení povinné procedury s povinností přebití bude hodnoceno jako 0 bodů za celou stage. 


